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F o r s l a g  t i l  f o l k e t i n g s b e s l u t n i n g  

v e d r ø r e n d e  b e s k a t n i n g  a f  e r h v e r v s v i r k s o m h e d e r s  o v e r f ø r s e l  

a f  v æ r d i e r  t i l  m e d a r b e j d e r f o n d s  

Fremsat den 15. februar 1978 af Jens Møller (KrF), Arne Bjerregaard (KrF) og Chr. Christensen (KrF). 

Folketinget opfordrer regeringen til at 
fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om særlig indkomstskat, jfr. lovbekendtgørel- 
se nr. 454 af 19. juli 1977, således at overfør- 

sel af værdier til medarbejderfonds under 
visse omstændigheder kan ske uden beskat- 
ning. 

Lovfonlag. FolketinpAret 1977-78. 
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B e m æ r k n i n g e r  t i l  f o r s l a g e t  

Efter den nugældende lovgivning vil aktiver, 
der af en erhvervsvirksomheds ejere -  være sig et 
aktieselskab, et anpartsselskab eller en anden virk- 
somhedsform -  overføres til andre, som regel blive 
pålignet særlig indkomstskat beregnet på grundlag 
af den værdi, der er lagt til grund ved den skatte- 
mæssige ansættelse -  også selv om aktiverne afstås 
vederlagsfrit eller for et vederlag, der er betydeligt 
lavere end den værdi, der er lagt til grund ved den 
skattemæssige ansættelse. 

Denne skattemæssige ordning vil i mange tilfæl- 
de kunne hindre dannelsen af medarbejderejede 
fonds. Det vil nemlig meget vel kunne tænkes, at 
beskatning af overførslen vil trække så store sum- 
mer ud af virksomheden, at denne vanskeligt vil 
kunne fortsætte. 

Formålet med den foreslåede lovændring er 
derfor, at man i alle tilfælde, hvor en virksomheds 
værdier helt eller delvis overdrages til en medar- 
bejderfond, skal indskrænke sig til at beregne den 

særlige indkomstskat af den reelle afståelsessum i 
stedet for af den værdiansættelse, der er lagt til 
grund ved påligningen af den almindelige skat. 
Som det vil ses, bliver konsekvensen af dette for- 
slag, at hvis værdier overlades vederlagsfrit eller 
for en sum, der ikke overstiger anskaffelsessum- 
men, bliver der ikke nogen særlig indkomstskat at 
udrede. 

Tanken med forslagets klausul »under visse 
omstændigheder« er at opfordre regeringen til at 
fastlægge nærmere regler for, under hvilke om- 
stændigheder beskatningsfri overførsel kan ske, så 
misbrug hindres. 

Sammenfattende er filosofien bag forslaget, at 
man herved skulle lette vejen for i erhvervsvirk- 
somheder at få indført et økonomisk demokrati på 
frivillig basis. 

Det bemærkes, at forslaget er en genfremsættel- 
se af et i folketingsåret 1976-77 (2. samling) frem- 
sat forslag, se Folketingstidende 1976-77 (2. sam- 
ling) sp. 1746 og tillæg A sp. 1277. 


